232/2023. Dispensa nº 0080/23. Partes: Prefeitura 
Municipal de Água Clara/MS e a empresa Supera Centro de 
Reabilitação para Dependência Química Ltda. Objeto: 
Prorrogação de prazo e valor ao contrato 203/2023. 
Aditamento: -. O valor do aditivo é de R$ 15.999,96 (Quinze 
mil, novecentos e noventa e nove reais, noventa e seis 
centavos), que deverá ser paga conforme consta em contrato, 
nas mesmas datas anteriormente acertada, sendo que desta 
forma, altera-se o valor global de R$ 15.999,96 (Quinze mil, 
novecentos e noventa e nove reais, noventa e seis centavos), 
para R$ 31.999,92 (Trinta e um mil, novecentos e noventa e 
nove reais, noventa e dois centavos). Vigência: O prazo de 
vigência do Contrato será até 08 de agosto de 2024, por 
período de mais 06 ( seis) meses, podendo ser prorrogado, 
mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações. Vigência Inicial:

[...]

Processo Administrativo nº 142/2021 
Tomada de Preços nº 003/2021. Partes: Prefeitura 
Municipal de Água Clara/MS e a empresa Vértice Publicidade 
Ltda. Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo e valor do 
contrato nº 009/2022. Aditamento: - Do valor - O valor do 
aditivo é de R$ 737.500,00 (Setecentos e trinta e sete mil, 
quinhentos reais), que deverá ser paga conforme consta em 

contrato, nas mesmas datas anteriormente acertada, sendo 
que desta forma, altera-se o valor global de R$ 1.475.000,00 
(Um milhão quatrocentos e setenta e cinco mil reais), para R$ 

2.212.500,00 (Dois milhões, duzentos e doze mil, quinhentos 
reais). Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 19 
de janeiro de 2025, por período de mais 12 ( doze meses), 
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da 
Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Vigência Inicial:  
19/01/2024.